Non ergo dicere possunt: Per Deum absit. Nec parte Dei
dicere.

Platina
Elia per
aeternam
bene-
ditionem.

Deut. 30.

Matt. 25.

510 dicere possunt: *Ille me implavit*. Confundantur & confunduntur in hoc, per Ecclesiasticum dicentem: *Quae odit ne feceris, non enim sunt et nec satis homines impi*. Kursus confucatur per id quod sequitur. Deus ab initio confituit hominem, & in manu consilii sui reliquit eum. Adiecit mandata & precepta, si volueris mandata servare, conservabunt te. Appofuit tibi aquam & ignem, ad quod volueris porrige manum tuam. Ante hominem vita & mors, bonum & malum, quod placuerit ei, dabitur illi. Per aquam & ignem, & per vitam & mortem, idem hic significatur, gloria & damnatio, cælum & gehenna, felicities & miseria. In igne tribulatio, in aqua refrigerium exprimitur. Apposita haec sunt coram nobis. Si volueris mandata servare, habemus solatum & refrigerium virtutis æternæ; si autem tempesferimus, sequitur mox pena gehenna.

Neque ex parte diabolii.

Ecccl. 21.

rum tibi, Domine, semper placuit deprecatio. Item timam horum in orationem humilium, & non speravit pre militiam eorum. Denique illud Sapientia noctum est: nem, ad Oratio humiliantis se, penetrat nubes, & non reverteretur donec resipicit. Altissimum, &c. Humilitas pro se ipso necessario duplex est, una interior, altera exterior; quia factum, tamen ut vera sit, debet esse cum interiori con- *Indit. 5,* iuncta: *Est enim qui nequaerit se humiliari, & tanq; psal. 10,* peccatum.

Ecccl. 19.

Interior humiliatio consistit in corde conuerso, psal. 50, & spiritu tribulato, ut loquitur Psaltes. Contere autem est, in minutissimas partes aliquid redigere. Qui verè se coram Deo pro peccatis humiliat, ad hoc debet conuicti, ut se in pulvrem quodammodo comminatur, immo & in nihilum suum redigatur. Hoc facit serua consideratio infirmitatis & vilitatis, inabilitatis & nihilitatis nostræ. Sumus enim tamquam pulvis quem projicit ventus à facie psal. 1, terre, & modo ad hanc, modo ad illavita maximam volubilitatem vestimur, nisi in Deo firmemor: ideo mox venitus ira divina tamquam sterilem & immundum pulverem nos à facie sua projiceret potest in flammas tartareae, nisi coram ipso humiliatus misericordiam inveniamus. Humilitas autem coram ipso, quis ut pulverem conterit, ut cinerem comminatur, & in nihilum suum descendit. Ideo dicens: *Oro supplex & acclivius, cor contritum quasi cinis,*

Opit. 10.

Tale cor non potest Deus despicer, nec orationem eum tali corde prodecentem repellere. Ceteri ei cineris & grata est oratio omnis, quæ de pulveris & cineris genitrix procedens. *Hoc optimè agnoscit Abraham, qui Deum deprendens pro Sodomis, sic cum affatur: Loquar ad Domini minimum meum, cum sim pulvis & cinis. Iste ergo supplex & acclivius, offert cor contritum quasi cinis, ut efficaciter Dominum precetur pro peccatoribus, & mitiget isam divinam Mæstis.*

Deprav.

Hoc optimè agnoscit Abraham, qui Deum deprendens pro Sodomis, sic cum affatur: Loquar ad Domini minimum meum, cum sim pulvis & cinis. Iste ergo supplex & acclivius, offert cor contritum quasi cinis, ut efficaciter Dominum precetur pro peccatoribus, & mitiget isam divinam Mæstis.

Gen. 18.

*C*oncluendo iterum, iterumque, Domine, te obfco, ut non permiras nos eorum numeri infelici accenseris, qui maledisti divedunt a te, & tota æternitate male dicunt te, creauiasq; tuas, cœlum & terram, Angelos & homines; immo & maledicunt seipso, parentes quoque ac filios affnesque suos; quia eorum horribilis misericordia ex desperatione procedens, vnonisi maledictio est, & execrario. Sed effice ut simus de illis qui à te & Patri tuo benedicti, hereditate possident regnum, tamquam patrimonium, & in æternum beneficentes misericordiam tuam, sapientiam, potentiam, maiestatem, illius perpetuæ visione fruuntur.

Lect. 17.

Oro supplex & acclivius.
Cor contritum quasi cinis,
Gere curam mei finis,

PARS I.

*H*umilitas orantis, virtus est & efficacia orationis: Hinc illud *Humilium & mansuetum* in domo pulvra conspergite vos pulvere: *Vix Mich. 4,* scilicet,